
 1 

WALIKOTA PASURUAN 

 

SALINAN 

 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 

 

NOMOR  57 TAHUN 2008 

 

TENTANG 

 

PEMBERIAN INSENTIF BAGI EKS PEDAGANG PASAR PONCOL  

 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 
Menimbang : a. bahwa dengan selesainya pembangunan dan pemasangan fasilitas 

pendukung di Pasar Poncol maka eks pedagang Pasar Poncol yang berada 
di alun-alun Kota Pasuruan harus segera menempati kembali (relokasi) 
Pasar Poncol; 

b. bahwa guna mendukung pelaksanaan  relokasi sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu diberikan insentif berupa pembebasan dan penundaan 

pembayaran sewa kios / los dan pembayaran retribusi yang dipungut di 
Pasar Poncol; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a 

dan b, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Pemberian Insentif 
Bagi Eks Pedagang Pasar Poncol.  

 
Mengingat : 1.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kota Kecil Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur; 
  2.  

 

Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan;  
  3.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2008; 
  4.  Undang - Undang Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah; 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 46 Tahun 1982 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Pasuruan; 



 2 

 
  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 58 Tahun 2005 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 
  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah; 
  8.  

 
Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah Pusat, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota; 

  9.  Peraturan Menteri Dalam negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

  10.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

  11.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 10 Tahun 2006 tentang 
Retribusi Pengelolaan Pasar Daerah; 

  12.  Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 2007 tentang Pokok-

Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 
  13.  Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 11 Tahun 2008 tentang Penetapan 

Harga Sewa Kios / Toko dan Los di Pasar Kota Pasuruan. 
 

 

MEMUTUSKAN : 

 

MENETAPKAN  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PEMBERIAN INSENTIF 

BAGI EKS PEDAGANG PASAR PONCOL. 

 

 

Pasal 1 

 

Memberikan insentif bagi eks pedagang Pasar Poncol yang direlokasi ke Pasar 
Poncol berupa pembebasan pembayaran sewa kios / los dan pembayaran 

retribusi yang dipungut di Pasar Poncol untuk bulan September sampai dengan 
Desember 2008. 

 
Pasal 2 

 

Pembayaran sewa kios / los dan pembayaran retribusi di Pasar Poncol berlaku 
efektif mulai bulan Januari 2009 dan dibayar tunai. 

 
Pasal 3 

 

Dengan pemberian pembebasan pembayaran sewa kios / los dan pembayaran 
retribusi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, para pedagang diwajibkan tetap 

membayar pajak-pajak yang berlaku sesuai peraturan perundang-undangan. 
 



 3 

Pasal 4 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pasuruan. 
 

Ditetapkan  : di Pasuruan 

pada tanggal   :  31 Desember 2008 
 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 
 

ttd. 

 

 
 

AMINUROKHMAN 
 

 

Diundangkan : di Pasuruan 
pada tanggal  : 31 Desember 2008 
 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN 

 
 

ttd. 

 
 

Drs. H.SETIYONO, M.Si 

Pembina Utama Muda 
NIP. 19550418 198003 1 012 

 

 
 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2008 NOMOR 57  

 

 

 

 

Disalin 

Sesuai dengan aslinya, 

Kepala Bagian Hukum 

 

 

 

 

SUDIONO, SH, M.Hum 

Pembina Tingkat I 

NIP. 19570216 198603 1 006 
 


